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عصرایران نوشت : یک منبع آگاه در قوه قضایيه  •
با اشاره به انتشار اخبار و شایعاتى درباره عفو حميد 
بقایى و اسفندیار رحيم مشایى، اظهار کرد: هيچ 
عفوى درباره این دو محکوم قضایى صورت نگرفته 
است.وى تاکيد کرد: برابر مقررات و طبق قانون به 
این افراد مدتى پيش مرخصى داده شده است که با 
توجه به گواهى معتبر پزشکى و  شرایط جسمانى 
بقایى و مشایى، مرخصى آن هــا به دليل ادامــه 

داشتن روند درمان تمدید شده است.
خبرآنلاین نوشت : کرباسچى دبيرکل  حزب  •

کارگزاران سازندگى درباره احتمال کاندیداتورى 
سيد مصطفى تاجزاده براى شرکت در انتخابات 
ــام  ــا اصـــل اع ــن ب ــت جــمــهــورى گــفــت: م ــاس ری
کاندیداتورى فــردى مخالف نيستم، مخصوصاً 
و  داشته اند  صحبت هایى  یک سرى  که  ایشان 
بعضى از دوستان هم به آن اشکال وارد کرده اند. به 
نظرم خوب است اگر وزارت کشور و شوراى نگهبان 
ایشان را تایيد کنند و فکر مى کنم این امر امتحان 
خوبى است که مشاهده کنيم مردم این نوع لحن و 

گفتار را انتخاب مى کنند یا خير.
مشرق نیوز نوشت: سریال مى خواهم زنده  •

بمانم دهه شصت را دهه نفوذ توصيف مى کند 
و پرسش مهم ایــن اســت که وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسامى یا نهاد نظارتى ساترا چه ميزان 
در اعطاى مجوزها نقش داشته اند؟ در حالى 
که »مى خواهم زنده بمانم« نهاد کميته را متهم 

به فساد مى کند. 
ــده بــان ایـــران نوشت : محمد ناظمى  • دی

اردکانى وزیر تعاون دولت نهم و دبيرکل جامعه 
ــران، رســتــم قاسمى وزیـــر نفت  ــدی اســامــى م
دولت دهم، محمد عباسى وزیر پيشين ورزش 
و جوانان، امير محمدحسن نامى وزیر ارتباطات 
دولت دهم، على نيکزاد وزیر مسکن و شهرسازى 
دولت دهم و نایب رئيس مجلس یازدهم، صادق 
خليليان وزیــر کشاورزى دولــت دهم از جمله 
وزراى احمدى نژادى هستند که تاکنون براى 
ثبت نام در انتخابات ریاست جمهورى در ليست 

اصولگرایان قرار گرفته اند.

گزارشتازه هاى مطبوعات

رئيس جمهور در جلسه هيئت دولت به سراغ 
برجام رفت و از سنگ اندازى ها براى لغو تحریم 
ها گایه کرد .روحانى همچنين از افرادى که 
» سوپر انقابى ها« ناميد  انتقاد کرد  که یک 
کلمه عليه آمریکا نمى گویند و تنها به دولت 
فحش مى دهند و گریزى هم به مذاکرات در 
حال انجام دستگاه دیپلماسى کشورمان و 
حواشى اخير در رسانه ملى زد  .او با تصریح بر 
این که خبرى از برداشتن تحریم ها به صورت 
گام به گام نيست و آن ها باید به طور کلى تحریم 
ها را بردارند خاطر نشان کرد: زمانى جمهورى 
اسامى به تعهدات برجامى خود بازخواهد 
گشت که رفع تحریم ها را راستى آزمایى کند. 
ــه مهم ترین بخش از سخنان  رئيس  در ادام

جمهور را به گزارش ایرنا مى خوانيد: 
* ما همان دولــت هستيم. وقتى دست ما را 
بستند؛ ما همان شناگر ماهرى بودیم که در 
مسابقه هم بردیم، حالا دست و پاى ما را بستند 
و مى گویند در مسابقه شرکت کنيد، پا بزنيد 
و نترسيد. ما نمى ترسيم، نمى خواهد شعار 
دهيد، ما بهتر از شما بلدیم اگر لازم باشد شعار 

بدهيم.
* یک کلمه عليه آمریکا نمى گویند، یک کلمه 

حتى. حالا به ظاهر هم خودشان را خيلى سوپر 
انقابى 2 آتشه مى دانند، فقط فحش به دولت، 

فقط توهين به دولت، فقط دروغ عليه دولت.
*عين برجام باید پياده شود، نه کم و نه زیاد. 
بــرجــام پــاس نمى خواهيم، عين بــرجــام را 
مى خواهيم. این کار ۳ پله دارد. پله اول مربوط 
به رفع تحریم است. این به عهده آمریکاست. 
یعنى دیگران هم باید کمک کنند، وظيفه شان 
است 1+4، اما اصل آمریکاست. مشکل را آن 
ها ایجاد کردند، باید کليه تحریم ها را بردارند. 

*یعنى آن بله را ما باید بگویيم. تحریم برداشته 
شد، از ما مى پرسند تحریم برداشته شده، نگاه 
مى کنيم مى پرسيم از بانک مرکزى، از وزارت 
نفت، از وزارت راه، از بقيه وزارتخانه ها، همه 
مى گویند آره، مى گویيم خوب تمام، برداشته 
ــت. در یک زمــان نه چندان طولانى  شده اس

مى شود این را گفت.
* در برنامه هسته اى،  در برنامه واکسن، در 
برنامه مقابله با کرونا، در معيشت مردم و در 
توليد هيچ نظرى به انتخابات نداریم، انجام 
این کارها وظيفه ماست. حتى اگر انتخابات در 
1400 نبود، مثا در 1401 بود، باز همه این 

ها را با همين قدرت انجام مى دادیم.

تصميم نهایى را درباره این که کاندیداى نهایى 
هر کدام از جریان هاى سياسى چه کسى باشد، 
سازوکارهاى انتخاباتى و احتمالا تحت تاثير 
نظر چهره هاى پرنفوذ هر جریان مى گيرند. اما 
این سبب نمى شود که احزاب مختلف دست از 
کار بکشند و نيروهاى خود را عرضه نکنند. 
همين است که شاهدیم اکثر دبيرکل ها حتى 
اگر در قد و قواره ریاست جمهورى هم  نباشند 
بــه صــف شــده انــد. از مصطفى کواکبيان 
و کرباسچى در جریان اصاحات گرفته تا 
اسدا... بادامچيان که  دیروز از نامزدى خود 
خبر داد.دبــيــرکــل حــزب موتلفه در نشست 
خبرى البته از چهار گزینه دیگر حزبش یعنى 
ميرسليم، نيکنام، انوارى و ترقى هم نام برد. به 
گزارش فارس وى در این نشست خبرى گفت: 
ما در موقعيت مهم انتقال از گام اول چهل 
ساله دوم انقاب به گام دوم انقاب با بيانيه 
رهبر انقاب هستيم. وى افزود: سياست ما در 
مسئله شوراهاى اسامى شهر و روستا ایجاد 
وحدت بين نيروها بود که به شوراى وحدت 
انجاميد و مسئله دوم این که استان ها فعال 
شوند و ائتاف اسامى مستقل در هر استان 
شکل بگيرد. وى افزود: حزب موتلفه در ۳1 
استان فعال است و تقریبا به برکت یک حرکت 
قوى و صحيح جو آرامى بر کشور حاکم است و 
جنگ و جدال ها کم شده و جدال هاى حزبى 
نيز به طور طبيعى انجام مى شود و سياست ما 
هم این بود که چالش پدید نياوریم.بادامچيان 
با بيان این که سياست ما در انتخابات ریاست 
جمهورى این است که به همه کسانى که مى 
خواهند خود را عرضه کنند احترام بگذاریم 
و درگيرى نداشته باشيم گفت: طبق التزام 
به قانون اساسى آخرین مسئله اعام احراز 
صاحيت ها به عهده شــوراى نگهبان است 
و دليلى براى درگيرى بين نامزدها نيست.
دبيرکل حزب موتلفه اسامى ضمن تاکيد 

بر این که موتلفه اسامى با احترام به دیگران 
خودش هم اعام نامزدى کرد و از اعضایش 
خواست کسانى را که واجد شرایط ریاست 
جمهورى هستند اعام کنند، تصریح کرد: 
من و مهندس ميرسليم و دکتر نيکنام و آقاى 
انوارى و آقاى ترقى این ۵نفر هستيم و روشن 
اســت که از حــزب یک نفر نامزد خواهد بود 
و بيشترین توجه از بين ایــن ها روى کسى 
خواهد بود که از شوراى نگهبان بتواند تایيدیه 
بگيرد و ما این دوره حزبى به ميدان آمده ایم.
وى در پاسخ به سوالى دربــاره معرفى نامزد 
حزبى از سوى موتلفه با وجود سازوکار شوراى 
وحدت تصریح کرد: شوراى وحدت مانع این که 
کسانى خودشان را نامزد کنند نيست و معتقد 
است هرکس مى تواند خود را مطرح کند و 
منعى نيست.وى همچنين در پاسخ به   سوال 
فارس درباره   اظهارات اخير متکى از احتمال 
معرفى نامزدهایى بيش از 10نفر اعامى 
از سوى شــوراى وحــدت و حضور نامزدهاى 
موتلفه در این ليست گفت: چون موتلفه ۵ نامزد 
داشت از سوى موتلفه بنده در شوراى وحدت 
براى کاندیداتورى مطرح هستم و از این رو 

اعام کاندیداتورى مى کنم.

هادی محمدی – سرانجام پس از شش روز 
گفت وگوهاى فشرده در وین عباس عراقچى 
و هيئت مذاکره کننده ایرانى سه شنبه شب 
وارد تهران شدند تا ضمن مشورت با مقامات 
عالى کشورمان ، براى ادامه مسير مذاکرات 
ــود امــا  در حالى کــه هنوز  تصميم گيرى ش
هواپيماى هيئت ایرانى به تهران نرسيده بود در 
اتفاقى جالب شبکه پرس تى وى صداوسيماى 
جمهورى اسامى ایران در خبرى به نقل از یک 
منبع آگاه در وین نوشت :  دستورالعمل آمریکا 
صرفا تعليق تحریم ها و نه لغو کامل آن هاست. 
پرس تى وى به نقل از منابع خبرى خود در وین 
گــزارش داد در صورت رفع برخى تحریم ها، 
آمریکا قصد دارد آن ها را در بازه هاى 120 روزه 
و 180 روزه تمدید کند.منبع خبرى پرس تى 
وى در وین گفته بود: آمریکا صرفا با یک بازه 
زمانى کوتاه مدت یک هفته اى براى راستى 
آزمایى موافقت کرده است که در آن به صورت 
نمادین چند تراکنش انجام شــود و راستى 
آزمایى معقول و لازم را که براى معامات نفتى 
حداقل ۳ تا 6 ماه است تاکنون نپذیرفته است.
این خبر در حالى منتشر شد که وزارت خارجه 
کشورمان در چند مورد قبلى تاکيد کرده بود 
تنها مجراى قابل اعتنا در موضوع مذاکرات وین 
عراقچى ، سخنگوى وزارت خارجه و وزیر خارجه 
هستند با این حال عراقچى به محض رسيدن به 
تهران در توئيتى طعنه آميز نوشت :  نمى دانم 
"منبع مطلع" پرس تى وى در وین کيست، اما 
هر که هست اصا مطلع نيست.اما با وجود ادامه 
گفت وگوها و اظهار رضایت طرف هاى حاظر در 
وین ، سخنگوى وزارت خارجه آمریکا شامگاه 
سه شنبه در کنفرانس خبرى گفت که این کشور 
هيچ امتيازى به ایران پيش از اطمينان یافتن از 
پایبندى کامل تهران به برجام نخواهد داد.»ند 
پرایس« گفت: »ایــن گفت وگوها مثبت بود و 
پيشرفت هایى وجود داشته اما همچنان مسير 
طولانى پيش روى ماست و ما از ایجاد گروه کارى 

سوم در کميسيون مشترک برجام استقبال 
ــزود: »آمریکا و ایــران هدف  مى کنيم«.وى اف
مشترکى در بازگشت به پایبندى کامل به توافق 
هسته اى دارند«.»آمریکا هيچ امتيازى به ایران 
پيش از اطمينان یافتن از پایبندى کامل تهران 
به برجام نخواهد داد ،مقدار باقى مانده از مسير 
بيش از مقدارى است که طى کرده ایم.«  نشریه 
آمریکایى پوليتيکو نيز در ارزیابى مذاکرات 
وین نوشت : با این که دولت جو بایدن از تمایل 
خود به احياى برجام سخن گفته، مقام هاى 
آمریکایى و اروپایى و همچنين شمار زیادى از 
تحليلگران تاکيد کرده اند این مسيرى آسان و 
سریع نيست. تاکنون دو دور از مذاکرات ایران 
با1+4 و در واقع مذاکرات غيرمستقيم درباره 
احياى برجام برگزار شده اما حتى درباره ميزان 
پيشرفت در این مذاکرات هم اختاف نظر 
وجود دارد. یک دیپلمات به نشریه پوليتيکو 
گفت مــذاکــرات »تقریبا به ميانه راه رسيده 
است«. همزمان،به گزارش وبگاه »واشنگتن 
فرى بيکن« جمهورى خواهان کنگره آمریکا از 
آن چه که بزرگ ترین بسته تحریم هاى ایران در 
تاریخ توصيف شده، رونمایى کردند.این وبگاه 
ــزارش خود نوشته است که این »اقــدام  در گ
نمادین« مانعى براى دیپلماسى دولت »جو 
بایدن« رئيس جمهور آمریکا  با ایران  در زمينه لغو 
احتمالى تحریم هاى این کشور خواهد بود.این 
طرح که »قانون فشار حداکثرى« ناميده شده 
است، کــارزار تحریم هاى سختگيرانه دولت 
ترامپ )رئيس جمهور سابق آمریکا( ضد ایران 
را به طور رسمى سامان دهى و دولت بایدن 
را وادار خواهد کرد هر گونه توافق هسته اى 
اصاح شده با ایران را پيش از تصویب آن، براى 
بازنگرى به کنگره تحویل دهد. این طرح که 
»کميته بررسى جمهورى خواهان« هدایت آن 
را بر عهده دارد، در نشست خبرى صبحگاهى 
با حضور مایک پمپئو وزیر امور خارجه سابق در 

کنگره، اعام شد.

اعتراف آمريکا به برتری قدرت پهپادی ايران 
 ژنرال فرانک مکنزی، فرمانده نظامیان آمریکایی در غرب آسیا و شمال آفریقا)سنتکام( 

می گوید استفاده گسترده ایران از پهپادها باعث شده که برای اولین بار از زمان جنگ کره  

برتری کامل هوایی نداشته باشیم

تیم موتلفه در میدان1400! 
 بادامچیان: به همراه 4 نامزد دیگر از موتلفه برای انتخابات ریاست جمهوری 

نام نویسی می کنم 

فرمانده ستاد مرکزى نيروهاى تروریستى آمریکا 
مستقر در منطقه غرب آسيا موسوم به »سنتکام« 
اذعان کرد که قدرت پهپادى ایران باعث شده تا 
آمریکا قدرت و برترى هوایى خود را در منطقه غرب 
آسيا از دست بدهد.ژنرال »کنت مکنزى« در جلسه 
استماع کميته خدمات نيروهاى مسلح مجلس 
نمایندگان آمریکا اظهار کرد که ایران با استفاده 
از انواع پهپادهاى رزمى و شناسایى، برترى هوایى 
آمریکا در منطقه را به چالش کشيده است. وى 
اذعان کرد قدرت پهپادى ایران باعث شده تا آمریکا 
براى اولين بار از جنگ کُره، برترى هوایى خود را از 
دست بدهد. فرمانده سنتکام تاکيد کرد: تا زمانى 
که نتوانيم شبکه اى بــراى شناسایى و نابودى 
سامانه هاى پهپادى ایران توليد کنيم، برترى کامل 
هوایى در اختيار ما نخواهد بود.اذعان این فرمانده 
ارشد آمریکایى به قدرت پهپادى ایران در واقع بار 
دیگر نشان داد که به رغم تبليغات گسترده رسانه 
هاى غربى دربــاره ضعيف شدن ایــران در نتيجه 
اجراى سياست فشار حداکثرى از دوره »دونالد 
ترامپ«، اما تهران توانسته در عرصه نظامى با اتکا 
به ظرفيت ها و توانمندى هاى داخلى و متخصصان 
بومى، نيروى پهپادى عظيمى را ایجاد کند که 
قادراست   برترى هوایى آمریکا در منطقه غرب 
آسيا را به چالش بکشد.در واقع پهپادهاى ایرانى 
توانسته اند ضمن انجام انواع عمليات شناسایى از 
تجهيزات و نيروهاى آمریکایى در منطقه در موارد 
لازم اقدامات رزمى و ضربتى نيز به انجام رسانند 
و همين مسئله موجب شگفتى طرف آمریکایى 
شده اســت.در سند اوليه استراتژى امنيت ملى 
دولــت بایدن که در مــارس 2021 تحت عنوان 
»راهنماى موقت راهبرد امنيت ملى« منتشر شد، 
تاکيد شده که ایران به عنوان بازیگرى منطقه اى، 
به پيگيرى توانمندى ها و فناورى هایى که »تغيير 
دهنده قواعد بازى« است پرداخته است.آن چه 
مدنظر واشنگتن است دستاوردهاى چشمگير 
ایران در زمينه فناورى هاى پهپادى، موشکى و 
هسته اى است که با توجه به اهميت فزاینده آن 
ها در قــدرت نظامى و قــدرت صنعتى  و فناورى 
کشورها با واکنش منفى آمریکا مواجه شده است.
ایران در سال هاى اخير گام هاى بسيار بلندى در 
زمينه توسعه انواع پهپادها و استفاده موثر از آن ها 
در عرصه عملياتى داشته است.به گفته »مایکل 
نایتس« کارشناس نظامى آمریکایى، پيشرفته ترین 
استفاده کنندگان پهپادها ایران و گروه هاى مورد 
حمایت این کشور از جمله جنبش انصارا... یمن 
هستند که اسرائيل را در این زمينه به چالش کشيده 

اند.پيشرفت هاى جمهورى اسامى ایران در زمينه 
دفاعى و تسليحاتى به ویژه در عرصه پهپادى امرى 
است که مورد تصدیق دوست و دشمن است. ایران 
اکنون به گفته سردار حاجى زاده فرمانده نيروى 
هوافضاى سپاه پاسداران جزو 4 قدرت پهپادى 
جهان است که رونــدى رو به پيشرفت در زمينه 
طراحى، توسعه و ساخت انواع مختلف پهپادها 
دارد. این مسئله با توجه به نقش آفرینى روز افزون 
پهپادها در عرصه هاى مختلف نبرد هاى زمينى، 
هوایى ،  دریایى و نيز در بسيارى از حوزه هاى غير 
نظامى از اهميت روز افزونى برخوردار است. اکنون 
ایران به طراحى و ساخت و عملياتى کردن گستره 
چشمگيرى از پهپادهاى کوچک تا پهپادهاى بسيار 
بزرگ و داراى انــواع پيشرانه هاى ملخى و جت 
قادر است. این پهپادها به اجراى طيف وسيعى از 
ماموریت ها از جمله شناسایى، رزمى، تجسسى، 
حمات انتحارى، گشت زنى و بسيارى وظایف 
دیگر قادر هستند.ضمن این که با برداشته شدن 
ــران از اکتبر 2020  تحریم هــاى تسليحاتى ای
طبق قطعنامه 22۳1 شــوراى امنيت سازمان 
ملل، تهران قادر به بازاریابى و فروش گسترده 
پهپادهاست که این مسئله نيز از دیگر نگرانى هاى 
بزرگ واشنگتن محسوب مى شود. هزینه پایين 
توليد، روش ها و تکنيک هاى عملياتى کاربردى از 
جمله استفاده از پرتابگرهاى خودرویى و همچنين 
برخوردارى از تسليحات متنوع از جمله نقاط قوت 
پهپادهاى ایرانى از جمله خانواده شاهد است 
که طى سال هاى گذشته در کارزارهاى واقعى 
از جمله جبهه هاى مقاومت توانمندى هاى خود 
را به اثبات رسانده است حداقل 6 گونه پهپاد  از 
 170-RQ خانواده  »شاهد« بر اساس طراحى
ساخته شده است که نقش مهمى در ماموریت 
هاى شناسایى و عملياتى دارد. وزارت دفــاع و 
پشتيبانى نيرو هاى مسلح، سپاه و ارتــش طى 
دهه هاى اخير به طراحى و ساخت پهپاد هاى 
مختلف با قابليت هاى گوناگون اقدام کرده اند که 
مى توان به پهپاد هاى صادق، حازم، حماسه، 
سریر، صاعقه، عمودپرواز »رهام«، فراز، پهپاد 
ــاره کــرد. همچنين به  انتحارى رعــد و ... اش
تازگى نيز، در مراسم الحاق 188 فروند پهپاد 
و بالگرد به نيروى دریایى سپاه، از پهپاد هاى 
سپهر و هدهد 4 که عمودپرواز هستند رونمایى 
شد.اکنون اظهارات فرمانده سنتکام نشان مى 
دهد که واشنگتن نگرانى جدى درباره قدرت 
پهپادى ایران و تاثير منفى آن بر برترى هوایى 

آمریکا در منطقه دارد.

وین؛درمیانه راه 
جمهوری خواهان کنگره از بزرگ ترین بسته تحریمی علیه ایران رونمایی کردند

جهان صنعت-مينو محرز در واکنش به پولى  •
شدن واکسن  به این روزنامه گفت: اگر واکسن پولى 
در ایران اجرایى شود،   رتبه اول این امر و بى کفایتى 
در جهان را کسب مى کنيم، زیرا تاکنون هيچ کشورى 
در دنيا واکسن را به مردم نفروخته است. چرا باید 
پولدارهاى عجول هميشه در اول صف باشند و قشر 
کم درآمد در ته صف اولویت؟! اتفاقا این روزها افراد 
کم درآمد به دليل تردد با مترو بيشتر در معرض خطر 

قرار دارند.
شرق-محمود صادقى به این روزنامه گفت: از 76  •

به این سو توجه به کارکرد سلبى انتخابات افزایش 
یافت. اوج این شرایط در دوم خــرداد76 رخ داد و 
مردم با استفاده از انتخابات و رأى به نامزد مد نظر 
خود، نارضایتى شان از وضع موجود را اعام کردند. 
تا همين انتخابات96 هم به نوعى همين اتفاق رخ 
ــد که جناح مقابل  داد و هميشه مــردم رأى داده ان

رأى نياورد.
هفت صبح-این روزنامه نوشت: دیروز فهرستى از  •

اسامى رد صاحيت شده براى انتخابات دوره بعدى 
شــوراى شهر تهران منتشر شد که در آن یک اسم 
آشنا و مشهور به چشم مى خورد؛ عباس جدیدى. 
کشتى گير بازنشسته المپيکى ایــران که در دوره 

چهارم عضو شوراى شهر تهران بود.
کیهان – ایــن روزنــامــه نوشت :  » دربـــاره راى و  •

محبوبيت آقاى رئيسى باید خاطرنشان کرد که طبق 
نظرسنجى هاى دولتى، ميزان محبوبيت وى در دو 
سال اخير به اعتبار کارنامه جدیدش بسيار بالاتر رفته 

و جزو محبوب ترین شخصيت ها در کشور است.«
جمهوری اسلامی - روزنامه جمهورى اسامى  •

نوشت: انفجارهاى پياپى در تأسيسات هسته اى 
نطنز و شهادت محسن فخرى زاده که همگى به 
رژیم صهيونيستى منتسب هستند، نباید در گرد و 
غبار منازعات سياسى و رقابت هاى انتخاباتى که 

در آستانه آن قرار داریم به فراموشى سپرده شوند.
وطن امروز - این روزنامه سخنان دیروز حسن  •

روحانى در جلسه ستاد هماهنگى اقتصاد دولت را 
که گفته بود »مانع قحطى شدیم« با تيتر »فراوانى 
ادعا، قحطى مدیریت!« بازتاب داده و نوشته است: 
»در این 8 سال مسلما قحطى را ندیدیم و حرجى بر 
این ادعاى روحانى نيست اما به شکل عجيبى درآمد 
مردم کاهش یافت. بر این اساس شاخص سرانه 
درآمد ملى، یکى از مهم ترین مؤلفه هایى است که 
براى نشان دادن وضعيت اقتصادى یک کشور به کار 
مى رود و بهبود این شاخص بيانگر وضعيت مناسب 
خانوارها، بنگاه هاى اقتصادى و بخش هاى مختلف 
است. درآمد سرانه در یک دهه اخير از 9/2 ميليون 
تومان در سال 90 به ازاى هر نفر در سال 98 به 8/4 
ميليون تومان )به قيمت ثابت سال 90( کاهش 

یافته است.«

جنجال مستند »پايان بازی «  

 پخش یک مستند مرتبط با مذاکرات 
هسته ای واکنش های بسیاری را برانگیخت 

توکلی - در حــالــى کــه دســتــگــاه دیپلماسى 
ــال انــجــام مــذاکــراتــى در وین  کشورمان در ح
هستند،  سه شنبه شب مستندى تحت عنوان  
»پایان بــازى « در نقد مذاکرات هسته اى روى 
آنتن شبکه سه  رفت. مستندى جنجال برانگيز 
که با واکنش هاى زیادى همراه شد. این مستند 
20 دقيقه اى که با شادى مردم از انتخاب حجت 
الاسام روحانى آغاز شد  و با امضاى برجام در 
ــد؛ مدعى مى شود  ســال 94 به پایان مى رس
که توافق برجام در ســال 94 ، توسط »گــروه 
بين المللى بــحــران«  کــه یــک ســازمــان ظاهرا 
غــيــردولــتــى و غيرانتفاعى وابــســتــه بــه جرج 
سورس  است و نفوذ زیادى در ساختار حکومتى 
ایالات متحده و دیگر کشورهاى غربى، دارد ،از 
پيش نوشته شده و متن برجام به تيم مذاکره 
کننده کشورمان تحميل شده است. در بخش 
ــراغ  رابــرت مالى  دیگرى از ایــن مستند به س
نماینده ویژه آمریکا در امور ایران رفته و با اشاره 
به سابقه او در مذاکرات برجامى و همچنين در 
گروه مدیریت بحران وزارت خارجه آمریکا این 
سوال را مطرح مى کند که آیا قرار است دوباره 
به تيم مذاکره کننده هسته اى کشورمان متنى 
همچون متن برجام تحميل شود؟! در این بين 
پخش این مستند آن هم بافاصله بعد از پایان 
آسيا  قهرمانان  ليگ  در  پرسپوليس  مسابقه  
باعث شد که با واکنش هاى زیادى همراه شود. 
از جمله مصطفى فقيهى مدیر مسئول سایت 
انتخاب در واکنش به پخش این مستند نوشت: 
ــازى«در  ب عنوان»پایان  با  »شبکه۳مستندى 
حــال پخش دارد؛مــشــخــصــاً در حــال کوبيدن 
ظریف و مــذاکــرات اســت؛ آن هم در شرایطى 
که در مــذاکــرات ویــن اتفاقات مهمى در حال 
وقوع است. این بازى مهوع انتخاباتى تلویزیون 
در بحبوحه مذاکرات حساس وین،وحشت از 
»خبر در راه« است؟ نام این کار صداوسيما را 
چه مى گذارید؟« یا محمد على ابطحى رئيس 
دفتر دولــت اصاحات در صفحه توئيتر خود 
نوشت: »صدا وسيما بى طرفى را در انتخابات 
رعایت نمى کند. اصا ستاد تبليغاتى ظریف 
شده است. آن از سریال گاندو و این مستند پایان 
بازى. چه شانسى پيدا کرده آقاى ظریف صدا 
وسيما این قدر عليه اش برنامه مى ســازد. به 
صورت طبيعى دارد کاندیداى اصلى انتخابات_
مالکى  سعيد  شــود.«  مى  ریاست_جمهورى 
روزنامه نگار نيز این اقدام رسانه ملى را  خاف 
حمایت صریح رهبر انقاب از تيم مذاکره بيان 
کرد و گفت: »عبور از سخنان رهبرى در حمایت از 
مذاکره با درنظر گرفتن تمام شرایطى که پيشتر 
گفته شده، به نوعى عبور از قانون اساسى است. 
شاخه رسانه اى این عابران بدون خجالت اعام 
 وجــود کــرده اند آن هم با اشغال رسانه ملى!«
ــاع  ــه دف در عــيــن حـــال بــرخــى کـــاربـــران نــيــز ب
از این مستند برخاسته و کاربرى در این باره 
نوشت:»ترکيب دو مستند  #داستان اتم و  #پایان 
بازى بيانگر یک اتفاق عبرت آموز تاریخى  است: 
دشمنان ما روى  تندروى برخى  عناصر داخلى 
به شدت حساب کرده اند! از ذوق زدگى ظریف 
ــى، تــا سينه سپر کــردن "لاریــجــانــى"  ــان و روح
تصویب  ــراى  ب نظام  دلــســوز  منتقدانِ  مقابل 
برجام!«واکنش ها به پخش این مستند جنجالى 
به توئيتر ختم نشد و حتى حجت الاسام روحانى 
رئيس جمهورى در جلسه روز گذشته هيئت 
دولت نيز به آن انتقاد کرد و به کنایه گفت: »برخى 
فيلم درست کردند که براى سال گذشته و دو 
ســال قبل اســت و روى دســت آن ها بــاد کرده 
ــت، البته ماهيت خــود را افشا مى کنند.«  اس
اسحاق جهانگيرى معاون اول رئيس جمهور نيز 
در انتقاد به پخش اظهار کرد که  »حمله به تيم 
مذاکره کننده و دکتر ظریف در شرایطى که در 
حال مذاکراتى تا این حد حساس هستيم، مثال 
شليک به پاى خود است. رقابت انتخاباتى به هر 
قيمتى سياست نيست. به مصالح ملى ایران فکر 

کنيد و صبور باشيد.«

روحانی:برجام پلاس نمی خواهیم 
شناگر ماهری بودیم که در جنگ اقتصادی دستمان را بستند، در مذاکرات هیچ نظری به 

انتخابات نداریم


